Prefeitura Municipal de Camaragibe
Secretaria de Administração

Comissão Permanente de Licitação

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
Avenida Dr. Belmino Correia, Nº 3038 1º andar – Timbi – Camaragibe-PE – CEP:54768-000CNPJ/MF Nº 08.260.663/0001-57 www.camaragibe.pe.gov.brEmail
institucional: cpl@camaragibe.pe.gov.br Telefone:(81) 2129-9532
Celular/Whatsapp Institucional: (81) 99945-6348

Página 1 de 1

Memorando nº 413/2023-CPL

Camaragibe-PE, 26 de maio de 2023.

Ao Sr. Ezequiel Rodrigues
Secretário Municipal de Infraestrutura
Assunto: Sessão Deserta.
Ref.: Processo Administrativo nº 040/2023, Processo Licitatório nº 031/2023 sob a Modalidade Tomada
de Preço nº 003/2023, Constitui o objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
REQUALIFICAÇÃO DA INFRAESTRUTURA VIÁRIA DE TRECHO DA RUA GILBERTO VIEGAS NO
BAIRRO DO VALE DAS PEDREIRAS, CAMARAGIBE-PE.

Prezado(a) Senhor(a),

Com os nossos cumprimentos informamos a Comissão aguardou a entrega de envelopes até o
horário de abertura da sessão, qual seja 23 (vinte e três) dias do mês de maio de 2023, às 10h, sem que
aparecessem interessados, restando o processo DESERTO.

Motivo pelo qual a Secretaria Municipal de Infraestrutura DEVE rever o projeto básico e
executivo com o fito de localizar eventuais cláusulas restritivas, impeditivas ou quaisquer outros motivos
que podem ter contribuído para o desinteresse no certame. Caso encontre, o problema deve ser
corrigido e publicado o novo edital, com reabertura integral dos prazos de publicidade.

Oportuno esclarecer que a Ata da sessão deserta encontra-se disponível no Portal de
Transparência:
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-
licitacao/960

Sendo o que se apresenta para o momento, nos colocamos à inteira disposição para quaisquer
outras informações que se entenda necessárias e renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PEDRO EMANUEL SILVA

Presidente da CPL

http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-licitacao/960
http://transparencia.camaragibe.pe.gov.br/app/pe/camaragibe/1/licitacoes/detalhamento-de-licitacao/960
http://www.camaragibe.pe.gov.br/
mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br

		2023-05-26T12:46:14-0300
	PEDRO EMANUEL SILVA:08916184495
	Eu sou o autor deste documento